24 足生公学文発第１７号

平成２４年７月３０日

各 位

公益財団法人足立区生涯学習振興公社

学習事業部長 下河邊 純子

[公  印  省  略]

第１２回「あだちアートリンクカフェ」開催のお知らせとご参加のお願い

 盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より公社文化事業にご協力賜り誠にありがとうございます。

 このたび、地域でアートに関わる方々との出会いと交流を求めるとともに、この出会いから、

新しい文化が生み出されることを期待して「第１２回あだちアートリンクカフェ」を下記のとお

り開催いたします。

皆様にはお忙しいところ誠に恐縮ですが、当事業の趣旨にご賛同いただき、ぜひご参加くださ

いますようお願いいたします。（詳細は別紙実施要綱をご覧ください）

記

日   時：平成２４年８月２４日（金）１8 時３０分～

会   場：東京藝術センター9 階 会議室１（足立区千住 1-4-1）

ゲストスピーカー：森 隆一郎氏（公益財団法人東京都歴史文化財団

東京文化発信プロジェクト室広報調整担当課長）

テ ー マ：「東京クリエイティブ・ウィークスって？」

※“世界的な文化発信都市・東京”の実現に向けて様々な事業を展開している、

「東京文化発信プロジェクト」。今年も、プロジェクトをさらに推進すめるため、

芸術の秋に合わせて「東京クリエイティブ・ウィークス」が開催されます。

 森さんからは、じっくりお話をいただくとともに、皆さんで東京文化の発信に

ついてディスカッションしましょう！というご提案もいただいています。

 そしてここだけの話ですが、森さんはアートリンクカフェの生みの親の親(？)で

もあるんです。この真相を知りたい方はぜひご参加ください。お楽しみに！（遠田）

懇 親 会：２０時～ 会場未定 会費：実費

※お忙しいところ恐縮ですが、出欠のご返事（懇親会の出欠のご返事もお願いします）

を８月２１日（火）までにメールまたはＦａｘで遠田あてご連絡ください。

※お申し込み後変更があった場合はその時点でご連絡ください。

お問合せ・担当 公益財団法人足立区生涯学習振興公社 文化活動支援課 遠田 節

〒120-0034 足立区千住 5-13-5 学びピア 4Ｆ

℡：03-5813-3731 Fax：03-3888-7030 Mail：tonda@kousya.jp

遠田携帯：090-4361-0678 携帯 Mail：bushi-b.o.1@docomo.ne.jp

「あだちアートリンクカフェ」実施要綱

基本的な考え方

地域における「アート」（表現活動に関するものすべて）の実践者、マネージャ、愛好者、学習

者、支持者などを対象に、一般区民、表現者、民間企業、行政、学生等の立場や役割を超えて相

互の情報交換と交流を図る。

「アート」に関わる参加者が、出会い交流することによる新たな区民文化の創出と、地域の文

化芸術の振興及び向上に寄与する。

参加者全員がそれぞれの分野での実績、能力を生かして連携協力し、「アート」の持つ力で、新

しい区民芸術文化として発信できる企画の創造を目標とする。

内 容

毎回、参加者のうちの１名をゲストスピーカーとし、自らの活動報告、提案、問題提起等を行

い、参加者間で情報を共有化するとともに質疑応答、議論、連携の場とする。

基本的なルール

１：参加者は全て個人の意思で参加する。

２：結論は求めない。出さない。（何かを決めたりする場ではありません。）

３：質疑応答や議論などで、意見の相互通行の場とする。

４：最長で 90 分程度とする。（ゲストスピーカー講義、質疑応答すべて含む。できれば 60 分）

５：参加費は無料とする。

６：終了後懇親会を行う。（実費）

７：開催は随時。基本は月一回。ゲストスピーカーは事務局で依頼する。立候補歓迎。

８：運営上のルール等は参加者協議の上決定する。

９：ゲストスピーカーの依頼、謝礼の支払い、会議の招集、会議の運営は事務局が行なう。

事務局：公益財団法人足立区生涯学習振興公社

文化活動支援課 遠田 節

返信用紙

文化活動支援課 遠田行  ＦＡＸ：03-3888-7030

Mａｉｌ：tonda@kousya.jp

------------------------------------------------------------------------------------

※下記のどちらかに○をお付けください

８月２４日（金）の、

第 12 回 あだちアートリンクカフェに

参加します ・ 参加しません

終了後の懇親会に

参加します ・ 参加しません

お名前：

ご所属：

連絡先：

連絡欄：

※お忙しいところ恐縮ですが８月２１日（火）までにご返信ください。

mailto:tonda@kousya.jp